EDITAL N. 22/2021 – Processo Seletivo para Professor no âmbito do Programa Institucional de

Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores

Escolares - MEC/SEB/CEAD/ UFPI

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, o Centro de Educação Aberta e a Distancia (CEAD/UFPI),

juntamente com a Coordenação do Programa Institucional de Fomento e Indução da Inovação da

Formação Inicial Continuada de Professores e Diretores Escolares – PRIL1, no uso de suas atribuições

legais e em observância às disposições contidas no Decreto Federal nº 8.752, de 9 de maio de 2016,

Portaria CAPES Nº 96, de 18 de julho de 2013 e Portaria Nº 11.273 de 06 de fevereiro de 2006,

tornam público os critérios para o processo seletivo simplificado de Professor do Programa

Institucional de Fomento e Indução da Inovação da Formação Inicial Continuada de Professores e

Diretores Escolares no âmbito da UFPI para atuar no Curso de Licenciatura em Química.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

DISCIPLINA CPF RESULTADO RECURSO

História da Educação 022.XXX.653-20  *INDEFERIDO

O recurso apresentado foi referente ao ìtem 3.3, alinea “c” referente a comprovação da Titulação exigida.

Neste, caso o resultado se deve ao ítem 3.9 do Certame, não admitir a entrega e ou complementação de

documentos, após o período de inscrição.

 Fazendo aqui a correção do número do CPF apresentado na homologação de incrição:

Onde se ler:
949.669.043-15
Ler-se:
849.669.043-15
Onde se ler:
840.558.202-72
Ler-se:
840.558.203-72

Teresina, 19 de novembro de 2021.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

Milton Batista da silva

(presidente da comissão de seleção)